
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

1 

Decreto 2019  

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico-amministrativo, 
statico e funzionale degli impianti relativo alla residenza studentesca “Campus 
universitario Mestre” Venezia (Nuova sede di via Torino – Edificio “E”). 
Esclusione dalla procedura. 
CUP H79C12000060006 - CIG 78592580E0. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 309 prot. 21846 del 15/04/2019 è stata 

autorizzata la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento del servizio di collaudo tecnico-amministrativo, statico e funzionale 
degli impianti dei lavori per la realizzazione della residenza studentesca “Campus 
universitario Mestre” Venezia (Nuova sede di via Torino – Edificio “E”) ed i relativi 
bando di gara, disciplinare di gara, schema di contratto, per un importo a base d’asta 
pari ad € 178.508,21 + Inarcassa (4%) + IVA(22%), con criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del su citato D.Lgs n. 50/2016 

 
VISTO che con Decreto del Direttore Generale n° 406 prot. 28751 del 21/05/2019, è stato 

approvato il verbale del seggio di gara della seduta pubblica del 13/05/2019 e 
l’ammissione del concorrente: 
- R.T.P. formato da Ing. Francesco Chirilli (mandatario) - Studio Tecnico 

Carbonara Ingegneri Associati (mandante); 

 
VISTO che con riferimento alla suddetta ammissione è pervenuta in data 25/05/2019 via 

PEC (ns. prot. 29888 del 27/05/2019), una nota di rilevo da parte di un altro 
concorrente, con la quale veniva posto in evidenza che il suddetto R.T.P. risultava 
già affidatario, presso il medesimo Ateneo, di un analogo incarico di collaudo 
relativamente ai lavori di realizzazione della residenza studentesca “Campus 
Universitario San Giobbe”, e che l’art. 216 c. 10 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i. 
prevede che un incarico di collaudo in corso d’opera non può essere affidato al 
medesimo soggetto se non sono trascorsi almeno sei mesi dalle operazioni di 
chiusura del precedente collaudo; 

 
VISTO che in merito alla questione è stato acquisito in data 12/06/2019 un parere legale; 
 
CONSIDERATO che il suddetto incarico di collaudo relativo ai lavori di realizzazione della residenza 

studentesca “Campus Universitario San Giobbe” è tutt’ora in corso, e che le 
previsioni di cui all’art. 216 c. 10 del D.P.R. 207/2010 sono ancora vigenti; 

 
CONSIDERATO che per quanto sopra evidenziato si ritiene sussistano le condizioni per escludere il 

seguente concorrente: 
- R.T.P. formato da Ing. Francesco Chirilli (mandatario) - Studio Tecnico 

Carbonara Ingegneri Associati (mandante); 

 
VISTO quanto disposto dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO lo statuto di Ateneo; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio 
spolaor@unive.it / T. 041 234 8888 

2

 
VISTO  il regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Di approvare, a parziale modifica di quanto previsto con il Decreto del Direttore 
Generale n° 406 prot. 28751 del 21/05/2019, l’esclusione della seguente domanda di 
partecipazione pervenuta: 

 
- prot. 25952 del 08/05/2019, R.T.P. formato da Ing. Francesco Chirilli 

(mandatario) - Studio Tecnico Carbonara Ingegneri Associati (mandante); 

Art. 2  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 
Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
Venezia, __________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
_____________________ 

 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Diego Spolaor 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 


		2019-06-20T18:47:06+0200
	IT
	Antonio Marcato




